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Pressemeddelelse 

5. februar 2025 

 

Jubilæumsår: Spar Nord lander endnu et historisk resultat 

Med afsæt i et fortsat højt renteniveau, stærk kreditkvalitet hos kunderne og vækst i 

forretningsomfang lander Spar Nord i 2024 et resultat på 2.222 mio. kroner efter skat svarende til en 

egenkapitalforrentning på 16,6 procent. 

Spar Nord har onsdag offentliggjort regnskab for 2024. Med et resultat på 2.222 mio. kroner efter 

skat og en egenkapitalforrentning på 16,6 procent bød jubilæumsåret på det næstbedste resultat i 

bankens 200-årige historie. 

 

Resultat for 2024 var alene 8 procent lavere end rekordresultatet for 2023. Det kan i høj grad 

tilskrives, at renterne forblev højere i længere tid, end forventet ved begyndelsen af året, samt at 

bankens privat- og erhvervskunder har udvist stor økonomisk robusthed i en tid med begrænset 

økonomisk vækst. 

 

- Spar Nord står et rigtig stærkt sted ved indgangen til et nyt år. Forretningsmæssigt voksede 

banken med 6 procent i 2024 og forretningsomfanget udgjorde med udgangen af året 379 mia. 

kroner. Således fortsatte de seneste års vækst og positive udvikling, og vi har derfor god grund til at 

være tilfredse. 

 

Samlet set var nettorenteindtægterne fra ind- og udlån 201 mio. kroner lavere i 2024 end i 2023, 

mens nettogebyrindtægterne landede på 1.558 mio. kroner svarende til 4 procent over niveauet 

for 2023. Udviklingen i gebyrindtægter kan særligt henføres til en stigning i kapitalforvaltning og 

handel med værdipapirer svarende til en forøgelse på 8 procent for året. 

 

Samtidig blev nedskrivninger på udlån i 2024 konverteret til en indtægt på 25 mio. kroner mod en 

indtægt på 33 mio. kroner i 2023. 

 

- Generelt har 2024 været kendetegnet ved et fortsat lavt aktivitetsniveau inden for boligområdet. 

Dog med en stigning i aktiviteten i 4. kvartal. Rådgivningen har i højere grad derfor omhandlet 

forsikring, pension og forvaltning af frie midler, hvor vores kapitalforvaltning har sikret kunderne et 

meget konkurrencedygtigt afkast på deres investeringer og pensioner, forklarer Lasse Nyby. 

 

2024 bød også på en historisk begivenhed på gældssiden, idet banken i efteråret gennemførte sin 

første grønne obligationsudstedelse på 250 mio. euro. Udstedelsen blev mødt af en meget stor 

investorefterspørgsel og blev på alle måder en stor succes for banken. Samtidig er det et vigtigt 

skridt for at kunne understøtte kundernes grønne omstilling. 

 

Danmarks største relationsbank 

Året blev på flere måder et begivenhedsrigt og historisk år for banken. Den største nyhed kom den 

10. december, hvor Nykredit offentliggjorde hensigten om at fremsætte et frivilligt kontant 

købstilbud på Spar Nord med henblik på at sammenlægge de to banker. 
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- Det var ikke i vores overvejelser, da vi indledte året, at vi i første halvår skulle fejre bankens 200-års 

jubilæum, for i andet halvår at opgive selvsamme selvstændighed. Men når det skal være, er 

Nykredit absolut det foretrukne valg, fortæller administrerende direktør Lasse Nyby.  

 

- Spar Nord og Nykredit har samarbejdet er mere end 20 år og deler flere systemer, produkter og 

samarbejdspartnere. Det kombineret med, at Nykredit har til hensigt at bygge videre på styrkerne 

fra begge bankers forretningsmodeller og sikre fortsat stærk lokal tilstedeværelse, er med til at 

danne et stærkt fundament for skabelsen af Danmarks største relationsbank. 

 

På baggrund af betingelserne i Nykredits købstilbud har Spar Nords bestyrelse besluttet ikke at 

indstille udbetaling af udbytte på baggrund af resultatet for 2024. 

 

Forventninger til 2025 

Overordnet set ventes 2025 at blive et særdeles spændende år for Spar Nord og er på mange 

måder kendetegnet ved store forandring. 

 

Det gælder også på kapitalsiden, hvor Spar Nord forventer at modtage Finanstilsynets IRB-

godkendelse og dermed overgå til at anvende IRB-modeller som grundlag for en mere optimal 

kapitalanvendelse. 

 

Udover en rekordhøj medarbejdertrivsel, en styrket kundetilfredshed på både privat og erhverv, en 

succesfuld forretningsmodel og en robust kreditkvalitet står Spar Nord derfor godt rustet til at møde 

forandringerne og fortsætte de senere års vækstrejse.   

 

For 2025 er det Spar Nords forventning at lande et samlet resultat efter skat i niveauet 1.600-1.900 

mio. kroner. 

 

For yderligere oplysninger kontakt venligst 

Kommunikationschef Neel Rosenberg, Spar Nord. Tlf. 2527 0433, ner@sparnord.dk 

 

Om Spar Nord 

Med godt 421.000 kunder, 1.750 medarbejdere og 58 lokale banker (filialer) over hele landet er 

Spar Nord blandt de største banker i Danmark. I 2024 leverede Spar Nord sit næstbedste resultat 

efter skat på 2.222 mio. kroner. Spar Nord ejes af ca. 75.000 aktionærer. 

 

For yderligere information se www.sparnord.dk 

http://www.sparnord.dk/

